HELLO WORLDРешение № 62 О внесении
изменений и дополнений в Регламент
Квалификационной комиссии Адвокатской
палаты города Москвы

30 июня 2020 г.

РЕШЕНИЕ

г. Москва                                       № 62                       30 июня 2020 года

О внесении изменений и дополнений в

Регламент Квалификационной комиссии

Адвокатской палаты города Москвы

В целях оптимизации работы Квалификационной комиссии Адвокатской палаты города
Москвы, в том числе при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных
чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности или чрезвычайной
ситуации на всей территории Российской Федерации либо на ее части, Совет Адвокатской
палаты города Москвы, руководствуясь пунктом 3 статьи 31 Федерального закона «Об
адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Квалификационной комиссии Адвокатской палаты города Москвы,
утвержденный Решением Совета Адвокатской палаты города Москвы от 28 апреля 2020 г. №
54, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 3.1 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Квалификационная комиссия вправе проводить заседания полностью или частично с
использованием систем видео-конференц-связи.

Претенденты, допущенные к сдаче квалификационного экзамена, а также участники
дисциплинарного производства уведомляются о проведении заседания Квалификационной
комиссии с использованием систем видео-конференц-связи.»;

2) в пункте 3.5 изложить подпункт 7 в новой редакции и дополнить пункт 3.5 подпунктом 8
следующего содержания:

«7) о проведении заседания полностью или частично с использованием систем видео-
конференц-связи;

8) иные вопросы, предусмотренные настоящим Регламентом или определенные в качестве
существенных Квалификационной комиссией».

2. Опубликовать настоящее решение в издании «Вестник Адвокатской палаты города
Москвы» и на сайте Адвокатской палаты города Москвы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Президент

Адвокатской палаты

города Москвы
                                              И.А.  Поляков

Читать Решение № 62 "О внесении изменений и дополнений в  Регламент
Квалификационной комиссии  Адвокатской палаты города Москвы".

/upload/files/2020.06.30%20Решение%20Совета%20АПМ%20№62%20Доп.%20в%20Регламент%20КК%20АМП.docx
/upload/files/2020.06.30%20Решение%20Совета%20АПМ%20№62%20Доп.%20в%20Регламент%20КК%20АМП.docx